
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 219/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 3μηνης παράτασης σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων 
(πετρέλαιο θέρμανσης, κίνησης, βενζίνη αμόλυβδη) και ελαιολιπαντικών για τις ανάγκες της Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20-3-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87443/1506/16-3-2025 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 219: Εισηγούμενη  το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 

Οικονομικού  της Π.Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 79997/1586/10-03-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1Β του Ν. 2362/95, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 
3871/2010, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Κυβέρνηση περιλαμβάνει την Κεντρική Κυβέρνηση, τους 
ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τους Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 
4555/2018. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014 « Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Ειδικά, για τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών 
που συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης η έγκριση παρέχεται με την 
απόφαση του από το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη 
υποχρέωση τέτοιου είδους». 
4. το άρθρο 6 παρ. 14 του ν. 4071/2012 με το οποίο δίνετε η δυνατότητα σε κάθε Περιφερειακή 
Ενότητα να διενεργεί διαγωνισμούς εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις όπως: « 14. Όμοιες ή 
ομοειδής δαπάνες δύναται να εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις, κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ, στο 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον 
αφορούν σε διαφορετικές περιφερειακές ή δημοτικές ενότητες αντιστοίχως». 
5.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
7. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, γιατί συνιστούν νομοθεσία που διέπει κάθε διαγωνισμό  
9. τα με αρ. πρωτ. 294717/5577/16-09-2024 και 294752/5578/16-09-2024 έγγραφα του Τμήματος 
προμηθειών με θέμα «προβλέψεις αναγκών σε υγρά καύσιμα για το έτος 2025-2026» και τα με αρ. 
πρωτ. 298170/5622/18-9-2024 και 10593/08-10-2024 απαντητικά αυτών. 
10.Η με αρ.πρωτ. 336231/6311/17-10-2024 απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ:Ρ4Π77ΛΒ-ΧΟΜ  ΑΔΑΜ: 24REQ015619776 2024-10-18 
11. Η βεβαίωση διάθεσης πίστωσης με αρ. πρωτ. 336634/6316/17-10-2024 με ΑΔΑ 6ΡΞΦ7ΛΒ-ΩΟ5 

ΑΔΑ: 688Φ7ΛΒ-Τ00



ΑΔΑΜ: 24REQ015619776 2024-10-18 
12. Την με αρ.πρωτ. 98245/1782/29-03-2024 (ΑΔΑ:ΡΟΥΚ7ΛΒ-Ε4Α  ΑΔΑΜ: 24SYMV014504697) 
σύμβαση προμήθειας υγρών καυσίμων και ελαιολιπαντικών για το χρονικό διάστημα από 29-03-
2024 έως 28-03-2025. 

 
Η Π.Ε. Δράμας για την προμήθεια υγρών καυσίμων και ελαιολιπαντικών (πετρέλαιο θέρμανσης, 
κίνησης, βενζίνη αμόλυβδη) για την κάλυψη των αναγκών της για το χρονικό διάστημα από 29-03-
2025 και για ένα έτος, έχει δημοσιεύσει την με αρ. πρωτ.378598/70140/20-11-2024 (ΑΔΑ:ΨΑΓΝ7ΛΒ-
ΩΩΡ  ΑΔΑΜ:24PROC015807970) διακήρυξη διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. Ο 
διαγωνισμός ακόμη είναι σε εξέλιξη καθώς βρισκόμαστε εν αναμονή έκδοσης του πρακτικού 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών από την επιτροπή αξιολόγησης και είναι σίγουρο ότι μέχρι τις 
29-03-2025 δεν θα έχουμε οριστικό ανάδοχο. 
Η σύβαση που είναι σε ισχύει με καταλυτική ημερομηνία την 28-03-2025 (αρ.πρωτ. 98245/1782/29-
03-2024 ΑΔΑ:ΡΟΥΚ7ΛΒ-Ε4Α  ΑΔΑΜ: 24SYMV014504697) για την προμήθεια υγρών καυσίμων και 
ελαιολιπαντικών στο άρθρο 5 αναφέρει:     
 
ΑΡΘΡΟ 5ο - ΙΣΧΥΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η Σύμβαση θα έχει διάρκεια από την υπογραφή της και για ένα έτος από την υπογραφή της. 
Η ανωτέρω προμήθεια μπορεί να παραταθεί, με μονομερή απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.ΜΘ, μέχρι τρεις (3) μήνες, εφόσον, για οποιοδήποτε λόγο, δεν καταστεί δυνατή η διενέργεια νέου 
διαγωνισμού και, κατά το χρόνο της παράτασης, δεν θα υπάρξει υπέρβαση του προϋπολογισμού και 
των ποσοτήτων που προβλέπονται στη διακήρυξη.  
Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει την σύμβαση  μέχρι την ολοκλήρωση του 
επόμενου διαγωνισμού. Συγκεκριμένα, σε εκτέλεση συμβατικού όρου μπορεί η σύμβαση να 
παραταθεί μέχρι την ανάδειξη νέου προμηθευτή και την υπογραφή νέας σύμβασης, εφόσον δεν θα 
υπάρξει κατά το χρόνο της παράτασης, υπέρβαση των ποσοτήτων που καθορίζονται στη διακήρυξη 
και τη σύμβαση, ως και περαιτέρω οικονομική επιβάρυνση της Περιφερειακή Ενότητας Δράμας 
(ανάλωση διαθέσιμων ποσοτήτων και πιστώσεων κατά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της 
σύμβασης), ή/και εφόσον υπάρχει αδιάθετο ποσό της σχετικής δεσμευμένης πίστωσης (λόγω 
διακύμανσης τιμών των υπό προμήθεια ειδών ή /και προμήθεια ποσότητα μικρότερης της 
προϋπολογισθείσας κατά την διάρκεια της αρχικής σύμβασης) 
 
Για το χρονικό διάστημα από 29-03-2024 έως και 05-03-2025 οι αναλώσεις σε υγρά καύσιμα και 
ελαιολιπαντικά βάσει των έγγραφων απαντήσεων της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού (αρ. 
πρωτ.77490/1516/7-3-2025) για το πετρέλαιο θέρμανσης  και του Γραφείου Κίνησης οχημάτων 
(αρ.πρωτ.77239/2798/7-3-2025) για το πετρέλαιο κίνησης, την αμόλυβδη βενζίνη και ελαιολιπαντικά 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 688Φ7ΛΒ-Τ00



 

ΕΙΔΟΣ cpv 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΣΥΜΒΑΣΗ
Σ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 20% 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ   

20% 

ΑΞΙΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΞΙΑ  
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤ

ΟΣ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ  ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

20% ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

20% ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Πετρέλαιο 
θέρμανσης  

09135100-5 

0,891 210.000,00 42.000,00 252.000,00 187.110,00 37.422,00 224.532,00 278.419,68 

ΑΝΑΛΩΣΗ ΜΕΧΡΙ 05-
03-2025 

 84.516,00  84.516,00 113.625,41  113.625,41 140.895,51 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΑΝΑΛΩΣΕΩΝ ΣΕ ΑΞΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΓΙΑ 
3ΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

 125.484,00 42.000,00 167.484,00 73.484,59 37.422,00 110.906,59 137.524,17 

ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Πετρέλαιο 
κίνησης 

09134100-8 

1,129 80.000,00 16.000,00 96.000,00 90.320,00 18.064,00 108.384,00 134.396,16 

ΑΝΑΛΩΣΗ ΜΕΧΡΙ 05-
03-2025 

 31.266,76  31.266,76 36.070,36  36.070,36 44.727,25  

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΑΝΑΛΩΣΕΩΝ ΣΕ ΑΞΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΓΙΑ 
3ΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

 48.733,24 16.000,00 64.733,24 54.249,64 18.064,00 72.313,64 89.668,91 

ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Αμόλυβδη 
βενζίνη 

09132100-4 

1,367 11.000,00 2.200,00 13.200,00 15.037,00 3.007,40 18.044,40 22.375,06 

ΑΝΑΛΩΣΗ ΜΕΧΡΙ 05-
03-2025 

 5.110,53  5.110,53  6.558,81  6.558,81 8.132,93 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΑΝΑΛΩΣΕΩΝ ΣΕ ΑΞΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΓΙΑ 
3ΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

 5.889,47 2.200,00 8.089,47 8.478,19 3.007,40 11.485,59 14.242,13 

ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Αμόλυβδη 
Βενζίνη 
κίνησης 
μηχανημάτω
ν 

09132100-4 

1,367 500,00 100,00 600,00 683,50 136,70 820,20 1.017,05 

ΑΝΑΛΩΣΗ ΜΕΧΡΙ 05-
03-2025 

 500,00  500,00 683,50 136,70 820,20 1.017,05 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΑΝΑΛΩΣΕΩΝ ΣΕ ΑΞΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΓΙΑ 
3ΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Λιπαντικά 09211000-1  1710 342 2052 9.484,40 1.896,88 11.381,28 14.112,78 

ΑΔΑ: 688Φ7ΛΒ-Τ00



 έλαια  

ΑΝΑΛΩΣΗ ΜΕΧΡΙ 05-
03-2025 

  

 1710 342 2052 9.484,40 1.896,88 11.381,28 14.112,78 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΑΝΑΛΩΣΕΩΝ ΣΕ ΑΞΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΓΙΑ 
3ΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 688Φ7ΛΒ-Τ00



με βάσει τα παραπάνω αναφερόμενα, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την παράταση της σύμβασης με αρ.πρωτ. 98245/1782/29-03-2024 (ΑΔΑ:ΡΟΥΚ7ΛΒ-Ε4Α  ΑΔΑΜ: 
24SYMV014504697) για την προμήθεια υγρών καυσίμων και ελαιολιπαντικών της ΠΕ Δράμας  η 
οποία λήγει στις 28-03-2025 μέχρι τρεις (3) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 αυτής. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την παράταση της σύμβασης με αρ.πρωτ. 98245/1782/29-03-2024 (ΑΔΑ:ΡΟΥΚ7ΛΒ-Ε4Α  
ΑΔΑΜ: 24SYMV014504697) για την προμήθεια υγρών καυσίμων και ελαιολιπαντικών της ΠΕ 
Δράμας  η οποία λήγει στις 28-03-2025 μέχρι τρεις (3) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 
αυτής. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  219/2025. 
 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

 

ΑΔΑ: 688Φ7ΛΒ-Τ00


		2025-03-21T11:52:23+0200
	Athens




